
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

L’anno  duemilaventi il giorno sedici  del mese di  luglio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

  

 
VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale sono state 
confermate, al sottoscritto, le Responsabilità dell’area Amministrativa, Servizio Demanio 
Marittimo, pubblica illuminazione, Depurazione, RSU e differenziata; 
VISTO il decreto  n. 1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale il sottoscritto è 
stato confermato Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria 
PREMESSO CHE: 

 con l’ordinanza Sindacale n. 78 del 23.6.2020 con la quale è stato ordinato, alla 
ditta Vaccaro Costruzioni srl con sede a Nocera Terinese in località Maletta, 
l’esecuzione dei lavori per il ripristino di un tratto della rete fognaria Comunale 
sita al Rione Ligea; 

 la stessa è stata trasmessa a questo Ufficio per tutti gli atti consequenziali; 

  il sottoscritto si è recato in loco, unitamente alla ditta incaricata, constatando che 
un tratto, circa 20 metri, di fognatura risultava essere otturata in quanto la stessa 
era stata realizzata a cunicolo senza la posa di una tubazione adeguata e,che, i 
liquami si infiltravano in alcuni magazzini ivi presenti nelle vicinanze della 
predetta condotta fognaria; 

CONSIDERATO che si deve provvedere alla regolarizzazione della predetta ordinanza 
Sindacale n. 78/2020 
DATO ATTO CHE:  

 La predetta ditta ha trasmesso nota della spesa sostenuta per l’esecuzione dei 
lavori sopraindicati trasmettendo, inoltre  regolare fattura elettronica n. PA 2/20 
del 15.7.2020 dell’importo di € 2.480,00, IVA esclusa al 10%; 

 i lavori sono stati  effettivamente eseguiti dalla predetta ditta; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad impegnare e liquidare la somma di  € 
2.728,00‬,IVA compresa al 10% , la cui spesa graverà sul cap. 1717, del bilancio 
pluriennale 2019/2021; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio 
Comunale, n. 6 del 29.3.2019 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2019/2021; 
VISTO il D.M.I. del 13 /12/2019, pubblicato nella GU n.295 del 17/12/2019 che ha 
differito al 31 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2020/2022 da parte degli Enti locali, successivamente prorogato 30/04/2020 con il 
D.M.I. 28 /02/ 2020 pubblicato in G.U. n° 50 del 28/02/2020, ed ancora differito al 
31/05/2020, con il D.L. del 17/03/2020 n.18 ( Decreto Cura Italia) ed ancora differito 

OGGETTO:  Regolarizzazione ordinanza Sindacale  per 

ripristino tratto rete fognaria Comunale in Via Rione 
Ligea. codice CIG:ZA02DAB79E-Codice Univoco 
UFX87I. 

  

N° 172 

 
Del  16.7.2020 



Il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione 2020 è stato rinviato al 31 luglio 
2020 ed il termine per l’approvazione del rendiconto di gestione dell’anno 2019 è stato 
rinviato al 30 giugno 2020; 
DATO ATTO che per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto 
dell'esercizio provvisorio ex art 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il redigendo Bilancio Pluriennale di Previsione finanziario 2020/2022; 
VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 
2. Di provvedere alla regolarizzazione dell’ordinanza Sindacale n. 78 del 

23.6.2020 relativa all’esecuzione dei lavori meglio in premessa descritti 
3. Di impegnare e liquidare, in favore della ditta Vaccaro Costruzioni srl di 

Vaccaro Domenico, P.I.03003220799,la somma di € 2.728,00, IVA inclusa al 
10%,  la cui spesa graverà sul cap. 1717 del redigendo bilancio di previsione 
pluriennale 2020/2022- annualità 2020,  

4. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di 
pagamento.   

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 

 

 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                 Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO di regolarità tecnica‬ai‬sensi‬dell’art.‬147‬bis‬del‬TUEL 

Nocera Terinese,li 16.7.2020 

  

 

                                                        

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 

d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 16.7.2020 

 

                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione 

 

 

Cap.‬‬‬‬‬‬‬..…………. 

Stanz.‬Competenze/Residui‬… 

Imp.‬Assunti‬………………... 

Disponibilità‬……………….. 

Impegno‬attuale‬……………. 

Succ.‬disponibilità‬…………. 

             Il Contabile 

______________________ 

 

 
 Il Resp.del procedimento 

   

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa‬ determinazione‬ è‬ stata‬ affissa‬ all’Albo‬

Pretorio on-line‬ in‬ data‬ ……………….,‬ e‬ che‬ la‬ stessa‬ rimane‬ pubblicata‬ per‬ 15‬

(quindici)‬giorni‬consecutivi‬dal‬…………………..‬al‬……………………….. 

 

Nocera‬Terinese‬lì‬…………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


